ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 сентября 2023 г. № 365

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в постановление Правительства

Республики Дагестан от 4 мая 2023 г. № 177

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет;

1. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан от

4 мая 2023 г. № 177 «О дополнительной государственной социальной

поддержке отдельных категорий работников медицинских организаций

государственной системы здравоохранения Республики Дагестан»

(интернет-портал правовой информации Республики Дагестан

(www.pravo.e-dag.m), 2023, 5 мая, № 05002011194) следующие изменения:

1) в пункте 2:
а) подпункт «а» после слова «врачам» дополнить словами «и

медицинским работникам с высшим (немедицинским) образованием»;

б) подпункт «б» после слов «проведение исследований,» дополнить

словами «и медицинским работникам с высшим (немедицинским)

образованием,»;

в) дополнить подпунктом «6.1» следующего содержания:

«6.1) врачам отделений выездной патронажной паллиативной

медицинской помощи взрослым - в размере 14 500 рублей;»;

г) дополнить подпунктом «е.1» следующего содержания:

«е.1) специалистам со средним медицинским образованием

отделений выездной патронажной паллиативной медицинской помощи

взрослым - в размере 6 500 рублей;»;

д) дополнить подпунктом «И.1» следующего содержания:

«И.1) младшему медицинскому персоналу отделений выездной

патронажной паллиативной медицинской помощи взрослым - в размере

4 500 рублей;»;

2) в Порядке осуществления Министерством здравоохранения

Республики Дагестан специальной социальной выплаты отдельным

категориям работников медицинских организаций государственной

системы здравоохранения Республики Дагестан, оказывающих

медицинскую помощь, не входящую в базовую программу обязательного

медицинского страхования, утвержденном указанным постановлением:

а) абзацы восьмой и девятый пункта 6 исключить;

б) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Специальная социальная выплата осуществляется медицинскими

организациями на банковскую карту или счет работника, имеющего право

на ее получение, в течение 7 рабочих дней со дня получения медицинской

организацией средств республиканского бюджета Республики Дагестан.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования. Действие подпункта 1 пункта 1 настоящего постановления

распространяется на правоотношения, возникпше с 1 июля 2023 года.

^BИTE/^4J

УПРАВЛЕНИЕ

делопроизводства
менно исполняющийобязанности

ПредседателяПравительства

РеспубликиДагестан М. Мажонц